ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09 октября 2024 г. № 02/07

Об определении размера стоимости
движимой вещи, иного не относящегося
к недвижимым вещам имущества, иного
имущества,
недвижимым
подлежащего

не относящегося к
и движимым вещам,

учету в реестре
муниципальной собственности
Светлоярского городского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, руководствуясь Уставом Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а также в
целях организации учета объектов муниципальной собственности и ведения реестра
объектов муниципальной собственности Светлоярского городского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского
городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

решила:
1. Определить, что в реестре муниципальной собственности Светлоярского

городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
подлежат учету:

движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество,
балансовая стоимость которого превышает 200 000 (двести тысяч) рублей 00 коп.;

иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, балансовая
стоимость которого превышает 200 000 (двести тысяч) рублей 00 коп.;

документарные ценные бумаги (акции), бездокументарные ценные бумаги, доли
(вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ,
транспортные средства, особо ценное движимое имущество, закрепленное за
автономными и бюджетными муниципальными учреждениями, а также движимое
имущество, входящее в состав муниципальной казны Светлоярского городского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, независимо
от величины первоначальной стоимости.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

4 ' - ^ ------—--3)
Глава )
Светлоярского городского поселения X-_ ____ А.С. Клюев